"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 651.800,00 (seiscentos e
cinquenta e um mil e oitocentos reais) observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme
segue:

20.001. Gabinete do Secretário de Segurança e Controle Urbano
20.001.06.122.0001.2001 Remuneração de Pessoal Ativo, Beneficios e Encargos

3.1.90.94 Indenizações E Restituições Trabalhistas 01110 9.630,00

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

JORGE LAPAS
Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 979.041,96 (Novecentos e Setenta e Nove Mil,

Quarenta e Um Reais e Noventa e Seis Centavos), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Incisos II, no

[...]

dos, sem cobertura contratual – RCR 
CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, observadas as formalidades 
legais e cautelas de praxe, AUTORI-
ZO o pagamento por indenização, no 
valor de R$ 83.692,30 (oitenta e três 
mil, seiscentos e noventa e dois reais 
e trinta centavos), à empresa RCR 
CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME, 
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 18.710.438/0001-04, referente às 
despesas de manutenção corretiva 
da frota de veículos oficiais da Se-
cretaria de Saúde e SAMU – Serviço

[...]

dos, sem cobertura contratual – WRB 
CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, observadas as formalidades 
legais e cautelas de praxe, AUTORI-
ZO o pagamento por indenização, 
no valor de R$ 89.618,17 (oitenta e 
nove mil, seiscentos e dezoito reais e 
dezessete centavos), à empresa WRB 
CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME, 
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 56.335.359/0001-74, referente às 
despesas de manutenção corretiva 
da frota de veículos oficiais da Se-
cretaria de Saúde e SAMU – Serviço

[...]

Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que cons-
tam neste Procedimento Administrati-
vo, AUTORIZO o pagamento por inde-
nização, por serviços prestados sem 
cobertura contratual, no valor de R$ 
8.820,00 (oito mil, oitocentos e vinte 
reais), à empresa AZUL TRANSPOR-
TES E TURISMO LTDA –EPP, inscrita 
no CNPJ/MF nº. 10.764.533/0001-01, 
referente à locação de veículos adap-
tados para o transporte de deficientes 
no mês de julho de 2016.

PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-
minhe-se o presente procedimento

[...]

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo AUTORIZO o pagamento por 
indenização à empresa ASSISTEN-
CIA VICENTINA IMACULADA CON-
CEIÇÃO - LAR BUSSOCABA, inscrita 
no CNPJ/MF 08.933.601/0001-69, 
no valor de R$ 44.481,78 (quarenta 
e quatro mil quatrocentos e oitenta e 
um reais e setenta e oito centavos), 
referente à prestação de serviços, 
sem aparo contratual, de utilização de 
até 40/AIH/mês de serviços médico-
-hospitalares a serem prestados a 
qualquer indivíduo que necessite no 
mês de julho de 2016.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-